1568, f. CORPVS HISTORIAE BYZANTINAE in quo non solum res a caecis imperatoribus a tempore Constantini Magni, ad Constantinum potentem, et Constantinopolim a Turcis occupatam, sed & ab exordio mundi in trijs orbis partibus hinc inde gestae, continua serie, eruditè ac lucubenter ponuntur à quatuor Scriptoribus Graecis, paucos ante annos latinitate donatis, exquisito studio confectum, quomodo: I IOANNES ZONARAS, Historia ab exordio mundi deducta Imperatorum Constantinopol. res gestas à Constantino Magno vsque ad obitum Alexij Comneni tribus Tomis describit. II NITAS ACOMINATUS Choniates, LXXXVI. minorum historiam, videlicet ab anno constitutae salutis circiter M. C. XVII. in quo Zonaras desinit, vsque ad annum MCCIII. Libris XIX. tractat. III NIPHORUS Gregoras Nicetae Paralipomenis supplet, res per annos CXLV. à Theodoro Lascari priore, vsque ad Andronicum Palaeologi obitum, ab Imperatoribus Graecis gestas libris XI. persequitur. IIII Laonicus Chalcocondyles ab Andronico Iuniori imperio, in quo Gregoras historiam suam finit, exorsus, Graecorum imperij inclinationem, causam, atque interitum, cum commemoratione originis atque progressus tyrannidis Turcicae libris X. exactè miròque diuè exponit. OPVS HOC TEMPORE NON MINVS LECTV NECESSARIVM, quam incundum, dum quibus causis florentissimum Graecorum imperium conciderit, ostendit, animas eorum, qui ad Reipublicae gubernacula sunt, vtilissimo exemplo ab intestinis mutationibus atque dissidijs ad mutuae coniunctionis & amicitiae studium vocat. FRANCOFVRTI AD MOENVM, ANNO. M. D. LXVIII. Nicetas de den besondern Titel: NICETAE COMINATI CHONIATAE, magni Lothetae, Secretorum, Inspectoris et Ilicis Veli, Praefecti sacri cubiculi: CXXVI. annorum historia, videlicet ab anno restitutae salutis circiter MCVII. in quo Zonaras desinit, vsq; ad annum MCCIII. Libris XIX. descripta, quorum ordo est: I Liber de rebus gestis Annis Comneni, Alexij filij, quem Igo Coloioannem vocant. VII Libri de rebus gestis Manuelis Comneni, filij Annis. I Liber de Alexio Porphyrogaito, Manuelis Comneni filio. II Li-

bri de rebus gestis Andronici Comneni. III Libri de Imperio Isaacij Angeli Comneni. III Libri de Imperio Alexij Angeli Comneni, post fratrem Isaacium caecatum & eiectum. I Liber de Isaacio, & filio eius Alexio, post recuperatum, Germanorum & Venetorum ope, Imperium: in quo etiam de Alexio Duca cognomento Murzusto, seu supercilioso, & confusione status publici, & Constantinopolitano excidio agitur. I Liber de initijs Imperij Balduini & Herrici fratrum, Flandriae Comitum. Opus lectv incundum et vtile, primum liberalitate magnifici & Generosi viri D. Antonij Fuggeri, &c. Caesariae Maiestati à consilijs, &c. Latinè Hieronymo Vuolfio Oetingensi interprete editum, cum Indice copioso rerum: Nunc autem denuò cum graeco diligentissime collatum, ac proinde pluribus in locis quam antea correctum & emendatum. Francofurti ad Moenvm, anno, M. D. LXVIII. Am E.: Execvsvm Francofurti ad Moenvm per Petrum Fabricium, impensis Hieronymi Feierabendi. Anno M. D. LXVIII. Nicephorus mit besondern Titel: NICEPHORI GREGORAE Romanae hoc est byzantinae historiae libri XI. quibus res a graecis imperatoribus per annos CXLV. a Theodoro Lascari priore, vsque ad Andronici Palaeologi posterioris obitum gestae, describuntur, & Nicetae Acominati Choniatae παραλειπομενα suppletur. Primum quidem liberalitate Magnifici et Generosi Viri D. Antonij Fuggerij, &c. & Hieronymi Vuolfij labore, Graecè Latinèq; editi, cum Indice copioso: nunc autem Latinè tantum, sed adhibita prius cum Graeco diligenti collatione, qua certè non pauca fuerunt emendata. His adiunximus Laonicus Chalcocondylae Turcicae historiam, Conrado Clausero Tigurino interprete: sed recognitam ab eodem, & ad D. Philippi Gundeli exemplar emendatam. Ita quatuor his scriptoribus, Zonara, Choniata, Gregora, Chalcocondyla coniunctis, integrum Byzantinae historiae corpus à Constantino magno ad Constantinum postremum, & Constantinopolim à Turcis occupatam & possessam, habituri sunt studiosi, lingua Latina expositum: vt etiam rudibus Graecarum literarum, maiore commoditate quam sumptu consulatur. Francofurti ad Moenvm, Anno M. D. LXVIII. — 6 Bll. Vorst., 181 88., u. 12 Bll.: Index rerum ac verborum; 77 gez. Bll., u. 6 gez. Bll.: Index; 127 gez. Bll. u. 4 Bll. Index. LUBL.